"#ffi i?ffi.ffi ;f lf.ii,;lffi,oirr"'
':iI,'i;,,rmYilil

Fundada em t? dç Agoso de 1979 -
Declarada de Utilidade Pública I
Urilidad€ Pública Estadual Lçi no

Urilidade Pública Federal n' 50.51 Hlffiffi,.r.:*:::.1l:
[i$*f.1irl.;ullr''-:*',

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA NO 0{'2022

Aos trinta e unJ (31) dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois (31/05/2022), às

18h30min. (dezolto e trinta), na sede da Comunidade PromocionalArco lris, situada na Rua

Cruzeiro do Sul, no 255, Centro, Pinhalzlnho -SP. Atendendo ao edital de convocação para

Assembleia Geral Extraordinária, publlcado em 11 de maio de 2022. Reuniram-se os

associados em Assembleia Geral Extraordinária para cumprir os princípios estatutários, em

especial os preconlzados no Artigo 22, Parágrafo Único, do Estatuto Soclal da Comunldade

PromoçionalArco lris, para tratarem das seguintes pautas: Eleição e posse dos cargos em

vacância na Diretoria, ou seja, Vice Presidente, Primeiro Secretário, Segundo Secretário,

Primeiro Tesoureiro e Segundo Tesoureiro. Com mandato até termino desta gestão em

2A23. O presldente em exercício Sr. Ricardo Gonçalves Alvarenga, sendo folta chamada e

dando quórum, declarou aberta a Assembleia Geral Extraordinária, saudando os presentes

com boas-vindas, apresentando as açôes realizadas na lnstitulgão no período de

finü217l à 31105/2022. Passando para pauta do dla, apresentou a carta datada de

28t04/2A22, onde a Sra. Luclrene Beatriz Santos, brasileira, divorciada, Analista de RH,

nascida em M10U1975, portadora do RG no 24.918.604-4 SSP/SP e CPF no

182.047.A78143, residente na Rua João Domingues Siqueira, no 33, Jardim Albertina -
Pinhalzlnho -SP, que por motivos pessoais renúncla o cârgo de Primelra Tesoureira, em

que vlnha exercendo, após a renúncia do Prlmeiro Tesoureiro. Apresentando tamtÉm a

carta de renúncia por motivos pessoais do cargo de Primelra Secretária, datada de

1OlO5l2O22, da Sra. Mayra Elisa Toricelli, braslleira, solteira, Secretaria, nascida em

16/1211996, portadora do RG no 42.863716-5 SSPISP e CPF no 453.663.588/25, resldente

na Rua: Ambrosina de Godoy, no 114, Centro, Pinhatzinho -SP. Explicando que a Segunda

Secretária Sra. Jamily da Costa Gomes Wenceslau, brasileira, solteira, Advogada, nascida

em 15/05/1991, portadora do BG no 10193910 SSP/AC e CPF no 928.719.332-00,

residente na Rua Huet Éacelar, no 219, 'Bairro lpiranga, São Paulo SP, como não

compareceu em nenhuma das reuniÕes após ser convocada o que é caracterizado

segundo o Art.23 - lll, do Estatuto §ocial da Comunidade Promocional Arco lris, como

!t
rÍ|
(\l
o
Ír)
o
v

E
li
L
c
§c
t
I

4
rlH
Hah
>H
HJU5a
ÔA
&
Er í(otHZo{
§lu
É4Édoo
,Pau
HHoct
H{

6fi

l'^"r'w
r m. plruuAlziili-t(

no t|3(o /j

Rua: Cruzeiro do §ul no 255 - Pinhalziúo *

Plnhalzlnho.SP

^

§o 3026.0

COMI.INIDADE
em lTdeAgostode 1979-

de utilidade Pública I

Pública Estadual Lei no
Pública Pederal n" 50.51716

abandono do cargo. O
"arg

rênúncia do Presidentê em 11t1112021, ê pelo Vice Presidente ter assumido o cargo de
Presidente. Os Íatos acima mencionados criaram vacâncias nos cargos: Vice presidente,

Primeiro Secretário, Segundo Secretário, Primeiro Tesoureiro e Segundo Tesoureiro. Em
obsêrvância ao que está preconizado nos art. 22 - Parágrafo único, conjugado com o art.
20 incisos I e ll, do Estatuto Social da Comunidade Promocional Arco lris, fez-se
necessário a realização desta Assembleia Geral Extraordinária. O presidente ao iniciar
pleito eleitoral para os cargos em vacância, sanou aos presentes que conforme foi
publicado na convocaçâo para Assembleia Geral Extraordinária, datado de 1 1t06t2a22, no
período de 16/05/2A22 à24tost2o22, tivemos uma única inscrição de candidatos para cada
cargo em vacância, sendo os candidatos apresentados para Assembleia. Em seguida
iniciou a votiação, sendo chamado cada associado para gue se dirigisse a votar. Termínada
a votaçâo, iniciaram contagem dos votos, sendo totalizados 35 (trinta e cinco) votos
validos, ou seja, trinta e quatro (34) favoráveis e um (í) voto em branco. Ficando eleitos,
para o§ cargos em vacância na Diretoria: Vice-Presidente a Sra. Marisa Vicente de paula

Cruz de La Vega (eleita), braeileira, casada, Economista, nascida em 16/í0/1969,
portadora do RG no 18.934.286-9 ssP/sP e cPF no 127.90g.53g-56, fitha de Arquimedes
João de La Vega e Eunice de La Vega, residente na Travessa Antônio Oliveira preto, no

364, Bairro Altos do Pinhal- Pinhalzinho -SP, e-mail: marisa.)rpaula@lhotmail.com, telefone
(1í) 95600 0828; Primeiro Secretário o Sr. Nivaldo Mário Santos (eleito), brasiteÍro, casado,
Professor, nascido em 141Mt1962, portador do RG no 15531662 Sspl§p e cpF no
040.185.788-30, filho de Manoet Ftorentino dos Santos e Maria Ozelína Santos, residente
na Estrada Municipal, s/n, Bairro Fazenda Velha pinhalzinho -Sp, e-mail:
Nivaldq,santosl(@omail.com, tetefone (11) 99426 gSii; Segundo Secretário a Sra. Maria
de Fatima Rodrigues Alves (eleita), brasileira, solteira, auxiliar de tesouraria, aposentada,
nascida em 2810211959, portadora do RG no 1 1.463.2594 SSp/§p e CpF no 001 .S7O.z2g-
86, filha de Oswaldo Rodrigues Alves e Lurdes Mendes Rodrigues Alves, residente na
Estrada Municipal, s/n, Rural B, Bairro Fazenda Velha pinhalzinho-Sp, e-mail:
feÍinharalves@hotmail.com, telefone (11) 94159 6661. Primeiro Tesoureiro o Sr. Jairo
Antônio de Lima (eleito), brasileiro, casado, Comerciante, nascido em 2gtOTllg54, portador

LUI

no _o3.(a /.

olha no

r z r.-,. .!, ..rE___-
. i. I li{rrianeerauiode tima .[rcrevenle

#1,1T$::?,'1,'.Li;,[lÍili:lilll,,l',1

Rua: Cruzeiro do Sul no 255 - pinhalzinho - I l)

ry

COMI]NIDADE PROMOCIONAL ARCO IRIS
Fundada em I 7 de Ago§to de I 979 - CNPJ 5 1.290. I 87/000 I 46
Declarada de Utilidade Pública 15109/89 - Lei Municipal 446189

Utilidade Pública Esadual Lei no 9.847197
utilidade Pública Federal n" 50.517/61

do RG no 7.108.557-9 SSP/SP e CPF no 680,283.778-15, filho de Ovídio Antônio de Líma e

Maria Leonor de Lima, residente na Rua Boa Esperança, n0 184, Bairro Centro -
Pinhalzinho -§P, e-mail; serv.funerarlg@hotmqil.corn, telefone (1Í) 95656 2411; Segundo

Tesoureiro o Sr. Anderson Tiago Rodrigues (eleito), brasileiro, solteiro, Agente Funerário,

nascido am 2210611984, portador do RG no 35.797.216-8 SSP/SP e CPF no 330.161.078-

13, Íilho de Benedito Rodrigues e Sandra Gessi Martins, rê$idênte na Avenida da Saudade,

no 20, Bairro Recanto Santo Antônio Pinhalzinho -SP, e-mail:

sfo.pinhalzlnho@hoümail,com, telefone (11) 9413 7365. Assim, o presidente declarou

finalizado a pleito eleitoral para os cargos vacantes na Diretoria, declarando os candidatos

eleitos e empossados para o término do mandato a zêro hora de 18/08/2023. Passando os

mesmos a compor Diretoria a partir da zero hora do dia 01/0612022, ê reprêsentar

juridicamente a Comunidade Promoclonal Arco lris, fazendo cumprlr seus princlpios

estatutários. Estando todos Associados cientes e em acordo, por nâo haver nada mais a

tratar o presidente encerrou a Assembleia Geral Extraordinária e para constar solicitou que

fosse lavrado a presente Ata noe termos regimentais, que após lida e achada conforme,

segue assinada por mim, Nivaldo Mário Santos, 1a secretário, e pelo presidente em

exercício.

Plnhalzinho..SP, 3l de malo da 2022.

1o Secretário.

5 - Pinhalzinho - CEP: 12.995-000 - Fone:

1
Hu
H
Ê
t4
À

.l
H
Ho
oú
Êío

dat Pessotr tiaturril õ Íao€lilo dr !aoi.r
Pinharriahor sP -lltl aol8.4{8E

Auleotico d D.erento (ó0iô .'errorrlfica
Í oníorme o oíigi1.1l : ,r!r riretenlãdo do
oue artu íõ.

4018:43

}:M
?027

COMUNIDAI}E PROMOCTONAL ARCO IRIS
Fundada em I ? do Agosto de 1979 - CNPJ 51.290. 187/000146
Declarada de Utilidade Pública l5/09/89 - Lei Muicipal 446/89
Urilidade Pública Estadual Lei no 9.847/97
Utilidad€ Püblica Federel no 50.51 7/61

LISTA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRH - Presença dos Associados previsto

no Capitulo ll, art. 11 do Estatuto Social da Comunldade Promocional Arco lris.

CERTIFICO E DOU FÉ que as pessoas abalxo relacionadas estiveram presêntes na

Assembleia Geral Extraordinária e VOTARAM mediante a apresentação dos respectivos

documentos.

Pinhalzinho -São Paulo, 31 de Maio de 2022.

Rlcardo

RG no 9787920 SSPISP

CPF no 003.424.538-31

Presidente

l,
tô
§to
t4
o
à
Àt
à
r.{
H
h
,o
I&
IU
rE

d
PÊ.H6>HHÊU54oÀúk1o(}â2
o;ú
d(,
Éé,c
tirÊlo ql
JI
í9ruol
HHI

8gt

r<\.

#,;,:ill'*ili"'gmq

,utl, ?0??

H*t',-

NOME

lstefani Apareclda Pinheiro

Dolores Godoi Molina Moreira 16.679.167- X

Viviane Ferreira de Lima

Vagner de Jesus 43.136.715-2

26.128.041-7

mPINHÃtmm

rr

ffis

ffi
RG/ CPF

Marcilio Expedito de Carvalho gil.421.466-68

LeilÍa Monique Moreira 126.900.856-07

48.475.925-5

Larissa Aparecida dos Santos Rosa 40.449.090-6

Mayra Alves Lima 46.342.6ô5-4

Crislei Aparecida B. Geraldo 35.277.600-6

Patrícia de F. Souza 45.305.479-1

43.423.754-1

Marisa Prado de Oliveira

COMUNIDADE PROMOCTONAL ARCO IRJ§
Fund$dâ em l7 do Agosto de 1979 - CNITJ 51'290.187/000146
Declarada de Utilidade Fública 15/09/89 - Lç[ Municipal 4461Í19

Utilidadc Pírblica Estadual Lci no 9.847/97
Utilidads Pública Federal n* 50.517/61

^

Judite Leme de Freitas 282.986.308-90

Luana de Lima 43.423.748-6

Luciane Aparecida Lopes 30.190.687-7

Renata Priscila Silva Oliveira 441.658.918-27

lvone Aparecida de Lima Cardoso 409.988.938-16

Sirleide Santos de Lima 30.893.835-5

Maria José Souza 338.771.338-75

Jairo Antônio de Lima 7.108.557-9

Anderson Tiago Rodrigues 35.797.216-8

Marisa Vicente de Paula Cruz de La Vega 18.934.286-9

Maria de Fatima Rodrigues Alves 11.463.253-4

Nivaldo Mario Santos 15.531"662

Suantonio Barbosa de Oliveira 27.306.986-X

Marcela de Cerqueira dos Santos 367.328.338-39

Marla Jesuína Cenciani Campos 22,370.950-5

2s4.972.938-01

Mikael Felipe Segalotte 409.974.378-04

Andreia Pinheiro Rangel 168.612.678-64

Adivaldi Braga 155.787.658-40

Ana Paula Dias da Sílva Braga 442.401.608-04

Eledilson Donizete da Rosa 387.962.548-40

Ricardo Gonçalves Alvarenga 003,424.538-31

Ana Beatriz de Oliveira Machado Gomes 695.375.771t04

Denis Cester Pacheco 252.283.718-42

d'dffiffi
lllll;lt,ff1;ilmli

4,Át{
HAls
t{.1o5í
oÀ
&t{4oLl
HIZ(r(
üroÉ4ú
Íâglô

o}

cd
HFaocl

t
t
(
í
(
I

I

I
I
I

PInhalzlnho.SP